
Otevřete víko v horní části obrazu,
vyjměte pěstební substrát.

Substrát ponořte do nádoby s vodou.
Rukama ho rozdělte na drobnější části
a nechte důkladně nasáknout.

Vyjměte rostlinu z květináče a jemně
začněte její kořeny zbavovat zeminy.

Vyždímejte ze substrátu přebytečnou
vodu a naplňte jím modul téměř po
okraj. Pak obraz uzavřete víkem.

Postupujte opatrně, abyste kořeny
nepoškodili. 

Vezměte si k ruce všechny očištěné
rostliny a naplněný box. Ten nastavte
tak, aby směřoval zalévacím žlabem
vzhůru.

Kořeny následně důkladně
propláchněte ještě v čisté vodě.

S osazováním začněte v levo
nahoře. Z prvního otvoru vyjměte
část substrátu a vytvořte tak
prostor pro vsazení rostliny.

Velmi opatrně vložte kořeny rostliny
do otvoru a jemně zasuňte její
kořeny do substrátu. 

Stejným způsobem postupujte i u
ostatních rostlin, dokud neosadíte
všechny otvory. Nakonec obraz
očistěte suchým hadrem.

Vyjmutý substrát použijte pro
upěchování kořenů a pro upevnění
pozice rostliny tak, aby směřovala
lehce vzhůru. 

Obraz nechte přes noc ležet, rostliny si
lépe přivyknou. Poté  obraz s pomocí
hmoždinky a šroubku pověste na
vybrané místo.

K osázení obrazu budete potřebovat

modul 
pěstební substrát sphagnum 
hmoždinku se šroubkem pro zavěšení
návod
rostliny 

větší nádobu s vodou
nádobu na odrstraněný substrát
podložku proti zašpinění 
konvičku s vodou

OBRAZ Z ŽIVÝCH ROSTLIN “HOH”

Jak na to

VIDEONÁVOD Jak si osázet obraz z živých rostlin
najdete na našem Youtube kanále nebo na

www.gardners-eshop.cz



Obraz je vyroben z pevného a odolného ABS plastu. V přední části je šest otvorů pro zasazení rostlin. Vzadu najdete
dírku, která slouží pro zavěšení obrazu. Nahoře je umístěn žlab pro zalévání, který je zároveň víkem obrazu. Spodní
část obrazu je uzpůsobena pro případné zachycení přebytečné zálivky.

Obraz se zalévá 1-2x týdně tak, aby byl substrát stále vlhký. K zálivce nám postačí sklenička či konvička, žlábek v
horní části obrazu naplníme celý. Voda pak sama stéká dolů. Nemusíme se bát, že přelijeme, pokud se tak stane,
přebytečná voda se zachytí ve sběrném žlábku, obraz sundáme ze stěny a pomocí naklonění přebytečnou vodu
snadno vylijeme. Dosáhnout přelití je však velmi obtížné, substrát v obraze pojme několikanásobek své hmotnosti.
V případě, že se obraz vysuší, dejte ho do vany nebo sprchového koutu, sejměte horní víko a osprchujte jej.
Substrát znovu nasaje vodu a obnoví své jedinečné vlastnosti, navíc tím příjemně osvěžíte i zasazené rostliny. 

V obrazech je možné pěstovat většinu pokojových rostlin, které znáte. Existují však i takové, které se pro tento typ
pěstování vyloženě nehodí. Jsou to například sukulenty a suchomilné rostliny všeobecně. Jinak můžete do obrazu
umístit rostliny převisající i rostliny rostoucí vzhůru a rovně. Škála je velmi pestrá, inspirovat se můžete třeba na
našem e-shopu.

Co je obraz z živých rostlin?

Jak se o obraz starat?

Jaké jsou vhodné rostliny?

Kam obraz umístit? 

Proč si obraz pořídit?  

Obraz z živých rostlin je vhodný jako doplněk do jakéhokoliv interiéru. Osázené boxy vypadají báječně v
soukromých bytech a skvěle také reprezentují i v kancelářích a na recepcích. Pokud se rostlinám zajistí dostatečné
umělé osvětlení, lze obrazy umístit i do tmavších místností a koutů.

Květinové obrazy neplní pouze estetickou funkci, rostliny dokáží ovlivnit naše životní prostředí více, než si myslíme.
Mají schopnost čistit a zvlhčovat vzduch, absorbují hluk, ochlazují a osvěžují přehřáté prostory, zachycují prach a
navíc působí při pohledu na zeleň regenerují oči.

Všechny informace o obrazech z živých rostlin
najdete na našem  e-shopu

www.gardners-eshop.cz

OBRAZ Z ŽIVÝCH ROSTLIN “HOH”


